
   PROTOKÓŁ Nr XI/2015 

z obrad XI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 27 listopada 2015 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.05 – 9.50. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcelo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Sławomir Siemieniuk – Rajki 

12. Monika Terebun – Widowo 

13. Irena Tiszuk – Rajsk 

14. Lucyna Tkaczuk – Ogrodniki 

15. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone na sesję: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Zastępca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny 

5. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja 98 %) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu.   

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych, Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ, Pana ANATOLA FILIPIUKA 

– Zastępcę Wójta Gminy, Panią NADZIEJĘ SOKOŁOWSKĄ – Skarbnika Gminy, Radcę 

Prawnego – JANA WOŁOSOWICZA, Sołtysów oraz wszystkich pozostałych przybyłych na 

sesję.  Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 15 radnych, 

stwierdził prawomocność obrad.  

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XI Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 

do protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał 

radnym porządek sesji i zapytał, czy radni wnoszą uwagi i propozycje. 



Radni nie zgłosili żadnych wniosków. 

Następnie Przewodniczący poddał projekt porządku pod głosowanie prosząc o jego przyjęcie.  

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych – 15 głosów "za”) 

przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z X Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 22 października 2015 

roku. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

5. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Bielskiemu. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

8. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku 

od nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości, 

rolny i leśny. 

9. Powzięcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

terenie Gminy Bielsk Podlaski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. 

10. Powzięcie uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2016 rok. 

11. Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk 

Podlaski oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy za 2014 rok. 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 22 października 2015 r. do dnia 26 listopada 2015 r.  

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z X Sesji Rady Gminy z dnia 

22 października 2015 roku został sporządzony i był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z X Sesji Rady Gminy z dnia 22 października 2015 roku. 

 

Do pkt. 4)  
Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie zmian w budżecie gminy na 2015 rok  – stanowi 

Załącznik Nr 5 do protokołu. Na prośbę ANATOLA GRZEGORZA TYMIŃSKIEGO wniosek 

przedstawiła Skarbnik Gminy  NADZIEJA SOKOŁOWSKA. Odczytała treść wniosku, w 

którym szczegółowo zawarto propozycje wprowadzenia zmian w budżecie. 

Pytań nie zgłoszono, więc Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o 

przyjęcie projektu uchwały poprzez głosowanie. 



W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła 

 

U C H W A Ł Ę Nr XI/48/2015 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

 

Do pkt. 5)  

Wniosek Wójta Gminy o podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu, stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Treść wniosku odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI, przedstawił zadania powiatu 

bielskiego, które będą współfinansowane z budżetu gminy na łączną kwotę 1.002.000 zł. Zmiana 

polega na wprowadzeniu zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej do Baniek. 

Przewiduje się przeznaczenie kwoty w wysokości 12.000 zł na wykonanie dokumentacji 

technicznej przebudowy tej drogi. Radni nie zgłosili pytań i uwag, więc Przewodniczący Rady 

Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XI/49/2015 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości, stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu.  

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy, odczytał treść 

tabeli przedstawiając poszczególne stawki podatku. Poinformował o pozycjach, które na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski nie występują. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XI/50/2015 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

  

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych, stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI stwierdził, że uchwała jest obszerna, więc poprosił Panią Skarbnik o 

zreferowanie wniosku w skrócie. NADZIEJA SOKOŁOWSKA wyjaśniła m.in., że w niektórych 

przypadkach wzrosła minimalna stawka podatku, stąd zaszła potrzeba ustalenia w uchwale 

stawek zgodnie z obowiązującymi przepisami. Dodatkowo poinformowała, że w punkcie 10-tym, 

wysokość podatku od autobusów uzależniono od ilości miejsc. 



Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XI/51/2015 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru 

formularza informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy 

deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny, stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XI/52/2015 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia wzoru formularza informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu.  

 

Do pkt. 9)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Bielsk Podlaski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania, stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał wniosek, do 

którego radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XI/53/2015 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu.  

 

Do pkt. 10)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie Rocznego programu 

współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 



prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok, stanowi Załącznik Nr 17 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI odczytał projekt 

programu, a Pani Wójt poinformowała o liczbie zarejestrowanych i prowadzących  działalność na 

terenie gminy organizacji pozarządowych. Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (15 obecnych, 15 głosów "za") Rada Gminy 

przyjęła    

 

U C H W A Ł Ę Nr XI/54/2015 

z dnia 27 listopada 2015 r. 

w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2016 rok. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

 Do pkt. 11)  
Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski 

oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy za 2014 rok, stanowi Załącznik Nr 19 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że  

oświadczenia majątkowe podlegają analizie przez wskazane w przepisach organy. Podmiotami 

przeprowadzającymi analizę są: Wojewoda w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy i 

Wójta Gminy, Przewodniczący Rady Gminy w stosunku do radnych, Wójt Gminy w stosunku do 

pracowników i Urząd Skarbowy w stosunku do wszystkich składających oświadczenie.   Do 

głównych uchybień należy nie wskazywanie przynależności poszczególnych składników 

majątkowych do majątku odrębnego lub wspólnego. Przewodniczący zaapelował do radnych o 

niepopełnianie w przyszłości takich błędów.  

Radni nie zgłosili do informacji żadnych pytań i uwag.  

 

Do pkt. 12)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

22 października 2015 r. do 26 listopada 2015 r., stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu. Treść 

sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  Na zakończenie złożyła wszystkim 

świąteczne życzenia, bowiem do Świąt Bożego Narodzenia nie przewiduje się sesji Rady Gminy. 

 Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 13)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono.   

 

Do pkt. 14)  
 Radny JAN KOWALCZUK otrzymał na piśmie odpowiedź na zgłoszoną przez niego 

interpelację dotyczącą udostępnienia mieszkańcom dostępu do źródła wody w Miękiszach na 

działce przy drodze powiatowej. 

 

Do pkt. 15)  
W powyższym punkcie poruszono następujące sprawy: 



- Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI poinformował, że na 

ostatnim wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji radni zapoznali się z wnioskiem Wójta 

Gminy o przyjęcie kwoty 53,75 zł jako podstawę wymiaru podatku rolnego na 2016 rok 

(Załącznik Nr 21 do protokołu) oraz wniosek o przyjęcie kwoty 191,77 zł jako podstawę 

wymiaru podatku leśnego od 1 ha na 2016 rok (Załącznik Nr 22 do protokołu). Przewodniczący 

wyjaśnił, że są to stawki ustawowe i radni nie wnieśli o obniżenie tych kwot, przy czym stawka 

podatku rolnego jest mniejsza od kwoty obowiązującej w 2015 roku, a podatek leśny nieco 

wzrósł. 

- Wiceprzewodniczący Rady Gminy ANDRZEJ BOROWSKI poinformował, że w nocy z 24 na 

25 listopada br. część wsi Hryniewicze Małe została okradziona, straty szacuje się na około 

kilkanaście tysięcy złotych, skradziono m.in. sprzęt elektryczny domowy, sprzęt do spawania. 

Radny zwrócił się do obecnych o kontakt, w przypadku stwierdzenia, że ktoś próbuje pozbyć się 

tego rodzaju sprzętu.  

   

 Innych spraw nie zgłoszono.  

 

Do pkt. 16) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI przekazując życzenia świąteczne podziękował wszystkim za udział 

w obradach i o godz. 9.50 zamknął XI Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 
Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 


